



**ГОРОДСКАЯ ДУМА  
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ \_\_\_\_\_

Принято Городской Думой «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ года

**РЕШЕНИЕ**

**О внесении изменений в Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Управление информационно-финансового обеспечения земельными ресурсами», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 17.02.2016 № 369/22-16-5**

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Управление информационно-финансового обеспечения земельными ресурсами», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 17.02.2016 № 369/22-16-5, следующие изменения:

1) в разделе I приложения 2 к Порядку:

а) в графе 4 пункта 1 цифры «33» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

б) в графе 4 пункта 2 цифры «33» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

3.	Портативные персональные ЭВМ (ноутбуки)	шт.	1 единица на работника	5 лет	Для удаленной работы
----	---	-----	---------------------------	-------	-------------------------

г) в графе 4 пункта 4 цифры «33» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

д) в графе 4 пункта 6 цифру «6» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на 2-х работников»;

е) в графе 4 пункта 8 цифру «4» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица в отдел (кабинет)»;

ж) в графе 4 пункта 12 цифры «40» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

2) в разделе II приложения 2 к Порядку:

а) в графе 4 пункта 1 цифры «31» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

б) в графе 4 пункта 2 цифру «2» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на руководителя, заместителя руководителя»;

в) в графе 4 пункта 3 цифры «30» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

г) в графе 4 пункта 4 цифры «30» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

д) в графе 4 пункта 5 цифру «2» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на руководителя, заместителя руководителя»;

е) в графе 4 пункта 6 цифры «33» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

ж) пункт 7 изложить в следующей редакции:

7.	Шкаф офисный для хранения документов	шт.	3 единицы на работника	7 лет	Для обеспечения работы Учреждения
----	--------------------------------------	-----	------------------------	-------	-----------------------------------

з) пункты 8, 10 исключить;

и) в графе 4 пункта 9 цифры «15» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на 3-х работников»;

к) пункты 13, 16 исключить;

3) в разделе III приложения 2 к Порядку:

а) в графе 4 пункта 2 цифры «20» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на окно»;

б) в графе 4 пункта 4 цифры «12» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на кабинет»;

в) в графе 4 пункта 5 цифру «6» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на кабинет»;

г) в графе 4 пункта 6 цифры «33» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

д) в графе 4 пункта 7 цифры «33» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на работника»;

е) в графе 4 пункта 12 цифру «8» заменить цифрой «1» и дополнить словами «единица на кабинет»;

4) приложение 4 к Порядку:

а) дополнить пунктами 30, 31, 32 следующего содержания:

30.	Маска гигиеническая	шт.	4 378	112,9
31	Аптечка	шт.	1	1,4
32	Средство дезинфекции	л.	8,85	13,2

5) в приложении 5 к Порядку:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.	Основной телефон, предоставление местного телефонного соединения, внутризоновые соединения	абонентский номер, шт.	1 абонентский номер на 1 работника
----	--	------------------------	------------------------------------

б) в приложении 6 к Порядку:

а) в графе 5 пункта 4 цифры «240,0» заменить цифрами «545,8»;

7) в приложении 7 к Порядку:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

1.	Изготовление наглядной документации (информационная доска, баннер, бирки на двери, вывески и т.д.), размещение объявлений в печатных изданиях, смс-оповещения через операторов сотовой связи, оповещение по громкой связи в торговых центрах по оплате за арендную плату по земельным участкам, размещение информации на радио	услуга	По мере необходимости	Не более 700,0 тыс. руб.
----	--	--------	-----------------------	--------------------------

2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств городского округа «Город Южно-Сахалинск» - Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр города Южно-Сахалинска  
от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

С.А. Надсадин